Ofício nº 124/2017/OP - LGS

Botucatu, 12 de setembro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

Assunto:
Solicitação

Senhor Secretário,

1. Considerando a quantidade de alunos que estudam na Escola Estadual “Parque Residencial 24 de maio” e munícipes que diariamente circulam nos arredores de referida instituição educacional;

2. Considerando o grande fluxo de veículos em destacado local;

3. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de implantar sinalização de trânsito como placas indicando “Cuidado Escola”, faixa de pedestres e redutor de velocidade, bem como outros dispositivos que julgar necessários, visando garantir a segurança de todos que circulam nos arredores da Escola Estadual “Parque Residencial 24 de maio” .

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO

PP